
Development – obec – smlouvy, plány

▪

Obec a stavebník, regulace jejich vztahů, 

problémy, aktuální potřeby obcí v této oblasti, 

plánovací smlouvy v praxi

PhDr.Ing.arch. Lenka Burgerová, Ph.D, místostarostka pro rozvoj, Praha 7



Foto: Praha 7, Bod architekti

I my jsme stavebník…



Foto:Benedikt Markel

I my jsme stavebník v 
náročném, památkově 
chráněném objektu…



Proč smlouvy o spolupráci? 
I obec má povinnosti, některé bez 
spolupráce nemá šanci splnit.

§2 odst. 2 Zákona o obcích: „Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a 

o potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem.“ 

V územním plánování – stavební zákon: veřejný zájem §18 odst. 4 :

„Územní plánování ve veřejném zájmu chrání a rozvíjí přírodní, kulturní a 

civilizační hodnoty území, včetně urbanistického, architektonického a 

archeologického dědictví...“

dle §18 odst. 1 je cílem územního plánování „vytvářet předpoklady pro 

výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu 

podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro 

soudržnost společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné 

generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích.“ 



Plánovací smlouvy

Může uzavírat pouze Praha, nikoliv městské části. Redukovány dle 
zákona pouze na technickou infrastrukturu, stavby pro bydlení 
generují především zátěž pro infrastrukturu občanskou. Praha 7 
uzavírá smlouvy o spolupráci na základě Zásad o finanční 
spoluúčasti investora na rozvoji MČ Praha 7 (2018).



Smlouvy o spolupráci uzavírané MČ Praha 7

Veřejné, uzavírané podle pravidel přijatých zastupitelstvem, 
řeší vyvolanou zátěž způsobenou navýšením kapacity 
území, pro všechny stejná a předem jasná pravidla.



Výdaje si může kdokoliv ověřit v City Vizoru



CO DALŠÍHO VE SMLOUVÁCH ZAKOTVUJEME?



PRŮCHODY, STROMOŘADÍ, CHARAKTER VEŘEJNÉHO PROSTORU
Foto: Lordship



OTEVÍRÁNÍ VEŘEJNÉHO –NEVEŘEJNÉHO PROSTORU.



▪

Foto: Lighthouse, HMPLÁVKU PRO ZRYCHLENÍ EVAKUACE A PŘÍSTUPNOST BŘEHU



ŠKOLKY… A ŠKOLY. KAŽDÝ ROK MUSÍME OTEVŘÍT NĚKOLIK NOVÝCH TŘÍD.


